- 1 -

（様式７）                           （排出事業者用）

令和 6 年 6 月 3 日

 長野県知事 様

令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間  令和 ５年度から令和 ７年度

会 社 名 株式会社 山本組

住 所 〒399-8202

長野県安曇野市豊科光1308番地

代 表 者名    代表取締役 山本 由美子

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 土木部

担 当 者名 小林 誠

連 絡 先

ＴＥＬ 0263-72-2669

ＦＡＸ 0263-72-0574

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sasakori@hotmail.com

ホームページアドレス  http://www.

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

5 年度目標値 5 年度実績値 4 年度実績値 3 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
711.01 700.75 461.32 1,875.84

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
702.11 699.40 458.97 1,871.29

売上高の推移

（円）
199,967,377 266,449,380 149,607,329 521,388,071

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

産業廃棄物、排出抑制・リサイクル製品使用促進管理者を選出し、排出抑制・リサイクル

製品使用について管理を行った。

・リサイクル製品の使用については、90％以上の目標としたが、実践では 100％の使用を達成

できた。

工事発注製品で信州リサイクル製品認定品のある製品（コンクリート二次製品）については、

すべてについて使用を行った。

・産業廃棄物排出抑制に関しては、混合廃棄物の搬出目標値 40％以下に定め実績にて５％

に抑制することを達成できた。

残９５％はリサイクル可能な、廃プラスチック・紙くず・木くず・金属くずに分別し搬

出することができた。

・工事特性により生じた特定建設資材廃棄物については、100％の再資源化が見込まれるた

め、マニフェストによる管理とし処理委託業者への現地確認を各現場 1 回以上実施し記録

した。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 5年度

目標値

 5 年度

実績値

 4 年度

実績値

 3 年度

実績値

再生砕石 100    100    100    100

再生合材    100    100    100    100

全 体    100    100    100    100